
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 224/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 183/2020 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Μαρτίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1136/13-3-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 224: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτ. Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 6181/10-3-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Το Π.Δ. 144/2010 
2. Το Ν. 3852/2010 και τις τροποποιήσεις αυτού 
3. Το άρθρο 51 του ΝΔ 420/70 όπως τροποποιήθηκε από τη παρ. 4 του άρθρου 9 του Ν. 20/40/92 
4. Το Ν. 4492/2017 
5. Το 257253/21-1-1993 έγγραφο του Υπουργείου Γεωργίας 
6. Το 1344/286187/18-2-2020 έγγραφο του ΥΠΑΑΤ, Γεν. Δ/νση Αλιείας, Δ/νση Υδατοκαλλιεργειών  
7. Το 7/1785/18-2-2020 έγγραφο του ΥΠΑΑΤ, Γεν. Δ/νση Αλιείας, Δ/νση Υδατοκαλλιεργειών  
8. Τη 76315/27252/11-6-2018 θετική γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου της ΠΕ Πρέβεζας 
9. Την 22/1260/20-6-2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ηπείρου 
10. Το υπ. Αριθμ. 1213/29-1-2020 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακ. – Θράκης, Γεν. Δ/νση 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, Δ/νση Αγροτικών Υποθέσεων 
11. Το υπ. Αριθμ. 27490/5-11-2019 έγγραφο μας προ το ΥΠΑΑΤ Διεύθυνση Υδατοκαλλιεργειών και 

Αξιοποίησης Προϊόντων  
12. Το με αρ. πρ. 228293/42482/2017/28-9-2017 έγγραφο του Συνηγόρου του Πολίτη. 
13. Τη 20/327Α/7-2-2020 θετική γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας ΠΑΜΘ, Νομικό Γραφείο ΠΕ 

Ξάνθης 
14. Τη 859/25-2-2020 θετική γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας ΠΑΜΘ Γραφείο Περιφερειάρχη 
15. Την υπ. αριθμ. 183 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ όπως αναφέρεται στο υπ. αριθμ. 

Πρακτικό 9/2020.   
 

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 
 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τη τροποποίηση της υπ. αριθμ. 183/2020 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (Πρακτικού 9/2020) 
καθότι εκ παραδρομής είχε αναφερθεί στη σελίδα 4 της υπ. αριθμ. 4966/26-2-2020 εισήγησης μας ως 
ημερομηνία του συμφωνητικού 6-10-2009 έναντι του ορθού 6-10-2010.  

ΑΔΑ: ΩΛΝΜ7ΛΒ-ΟΓΒ



Κατά τα λοιπά η απόφαση 183/2020 παραμένει ως έχει.   
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ. αριθμ. 183/2020 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (Πρακτικού 
9/2020) καθότι εκ παραδρομής είχε αναφερθεί στη σελίδα 4 της υπ. αριθμ. 4966/26-2-2020 εισήγησης μας 
ως ημερομηνία του συμφωνητικού 6-10-2009 έναντι του ορθού 6-10-2010.  
Κατά τα λοιπά η απόφαση 183/2020 παραμένει ως έχει.   
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  224/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛΝΜ7ΛΒ-ΟΓΒ


		2020-03-24T11:30:54+0200
	Athens




